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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) 
Magnus Olsson (SD) 
Emma-Lina Johansson (V) 
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Shler Murad Bradostin (S) 
Haqvin Svensson (M) 
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Surra Al Sakban (MP) 
Sanna Axelsson (S) 
Gunilla Ryd (V) 
Malin Ahlström (M) 
Håkan Ask (SD) 
Arwin Sohrabi Nejad (S) 
Sara Wettergren (L) 
Christina Wessling (S) 
Linda Obiedzinski (M) 
Anfal Saad Mahdi (V) 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 
Jan Olsson (S) 
Helena Grahn (M) 
Susanne Jönsson (S) 
Anders Andersson (V) 
Dündar Güngör (S) 
Anders Olin (SD) 
Janne Grönholm (MP) 
Albin Schyllert (M) 
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Hanna Sandberg (S)  ersätter Sedat Arif (S) 
Nicola Rabi (M)  ersätter Farishta Sulaiman (M) 
Ingrid Gunnarson (M)  ersätter Josefin Anselmsson (M) 
Bo Mats Brogren (M)  ersätter John Roslund (M) 
Jenny Bengtsson (SD)  ersätter Lars-Johan Hallgren (SD) 
Stefan Claesson (SD)  ersätter Jörgen Grubb (SD) 
Malte Tängmark Roos (MP)  ersätter Stefana Hoti (MP) 
Anna Ljunggren (MP)  ersätter Mohamed Yassin (MP) 
Eva Christina Bertz (L)  ersätter Linda Eklund (L) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
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Anders Nilsson (S) 
Marie Tanndal (S) 
Peter Johansson (S) 
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Shaip Morina (S) 
Birgit Hansson (S) 
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Birgitta Ehlin (V) 
Lisa Stolpe (V) 
Marek Lakatos (V) 
Tobias Petersson (V) 
Kay Lennart Wictorin (C) 
Martin Molin (C) 
 
Övriga närvarande 
Adrian Kasperczyk (L) (Politisk sekreterare) 
Arian Ratkoceri (S) (Politisk sekreterare) 
Aron Regnéll (M) (Politisk sekreterare) 
Bahhar Mohammadi Norén (S) (Politisk sekreterare) 
Charlotte Frank (L) (Politisk sekreterare) 
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§ 214 Delårsrapport 2024 Malmö stad 

STK-2024-139 
 
Sammanfattning 
Delårsrapporten är årets andra uppföljningsrapport inom den kommunövergripande 
budget- och uppföljningsprocessen. Rapporten innehåller en finansiell analys med 
bedömning av den förväntade ekonomiska utvecklingen och prognostiserat ekonomiskt 
utfall för året samt ett delårsbokslut per utgången av augusti månad. Rapporten innehåller 
även en uppföljning av verksamhetens utveckling under året och avstämning av 
kommunfullmäktiges mål. Delårsrapporter från nämnder, kommunala bolag och 
kommunalförbund utgör underlag för den kommunövergripande rapporten. 
 
Den sammantagna bedömningen är att Malmö stad har en fortsatt stark ekonomisk 
ställning. Den ekonomiska hushållningen är god och ger förutsättningar att möta framtida 
utmaningar för verksamhet och ekonomi. Vidare är den samlade bedömningen att sex av 
kommunfullmäktigemålen förväntas uppnås för år 2024, och att nio av målen förväntas 
delvis uppnås. Även det finansiella målet förväntas uppnås eftersom alla indikatorer ligger 
inom målvärdena. 
 
Kommunfullmäktige föreslås godkänna delårsrapport 2024 för Malmö stad, besluta om 
justeringar i servicenämndens och tekniska nämndens ramar samt besluta att 
servicenämnden redovisar ett överskott i 2024 års bokslut med 3,6 mnkr motsvarande 
realisationsvinsten som uppstod vid försäljning av föreningslokal i kvarteret Lärkan. 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner delårsrapport 2024 för Malmö stad. 
  

2. Kommunfullmäktige utökar servicenämndens ram för rivning, sanering och 
parkeringsköp till att även omfatta bygglovsavgifter samt ändrar ramens namn till 
driftkostnader i investeringsprojekt. 
  

3. Kommunfullmäktige utökar tekniska nämndens ram för rivning, sanering och 
detaljplaner till att även omfatta bygglovsavgifter samt ändrar ramens namn till 
driftkostnader i investeringsprojekt. 
  

4. Kommunfullmäktige beslutar att servicenämnden redovisar ett överskott i 2024 
års bokslut som innefattar +3,6 mnkr motsvarande realisationsvinsten som 
uppstod vid försäljning av föreningslokal i kvarteret Lärkan. 
  

5. Kommunfullmäktige beslutar att en särskild ram för realisationsvinster inom 
servicenämnden ska arbetas in i budget för 2025. 

   

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S), Roko Kursar (L) och Janne Grönholm (MP) yrkar bifall till 
kommunstyrelsens förslag till beslut. 
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Under överläggningen i ärendet yttrar sig även Helena Nanne (M), John Eklöf (M), Linda 
Obiedzinski (M), Magnus Olsson (SD), Tony Rahm (M), Anton Sauer (C) och Emma-Lina 
Johansson (V). 
 
Ordföranden konstaterar att kommunfullmäktige beslutat att bifalla kommunstyrelsens 
förslag till beslut. 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Håkan Fäldt (M) och Anton Sauer (C) 
inkommit med ett gemensamt särskilt yttrande som samtliga ledamöter inom Moderaterna 
och Centerpartiet ställer sig bakom. Det särskilda yttrandet intas som bilaga 5 
till kommunfullmäktiges protokoll. 
 
Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har Anders Skans (V) inkommit med ett särskilt 
yttrande som samtliga ledamöter inom Vänsterpartiet ställer sig bakom. Det särskilda 
yttrandet intas som bilaga 6 till kommunfullmäktiges protokoll. 
 
 
 
 

Beslutsunderlag 
• Förslag till beslut KS 241015 §274 med särskilt yttrande (M+C) och (SD) 

Delårsrapport 2024 Malmö stad 
• Förslag till beslut KSAU 241007 § 472 med särskilt yttrande (M) Delårsrapport 

2024 Malmö stad 
• Delårsrapport 2024 Malmö stad (reviderad 241015) 
• Delårsrapport 2024 Malmö Stad (reviderad 241011) 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241007 Delårsrapport 2024 Malmö stad 
• Delårsrapport 2024 Malmö Stad 
• Det sakkunniga biträdets yttrande enligt ISRE 2410 delårsrapport Malmö stad 2024 

signerat 
• Det sakkunniga biträdets yttrande enligt ISRE 2410 delårsrapport Malmö stad 2024 
• Revisorskollegiets granskning av Malmö stads delårsrapport 2024 gällande 

efterlevnad av god ekonomisk hushållning och balanskrav 
• Revisorernas bedömning av delårsrapport 2024 
• Revisorernas bedömning av delårsrapport 2024 signerat 
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Bilaga 5 

Särskilt yttrande 

Ärende 5. Delårsrapport 2024 Malmö stad 
Moderaterna och Centerpartiet vill uttrycka oro över Socialdemokraternas, Miljöpartiets och 
Liberalernas pågående slakt av förskolans och skolans resurser. Denna har pågått under lång tid 
och har inneburit direkt negativa konsekvenser för såväl elever som för skolpersonal. I samband 
med ekonomisk prognos drev den samlade oppositionen igenom en betydande men tillfällig 
förstärkning av resurserna till alla tre skolnämnder. Detta lindrar på kort sikt de värsta 
konsekvenserna av budgetslakten, men är inte tillräckligt för att reparera den skadan som 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna under lång tid har åsamkat 
utbildningsverksamheten. För att göra detta kommer det krävas omfattande och varaktiga 
satsningar.  

Samma oro finns för det brottsförebyggande arbetet. Köerna till socialtjänstens 
utredningsverksamhet är olagligt långa. Detta innebär att barn som är på väg åt fel håll inte 
riskerar att få den hjälp de behöver i tid, vilket bokstavligen kan få dödliga konsekvenser. Det är 
djupt anmärkningsvärt att Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna låtit köerna växa 
samtidigt som den grova kriminaliteten och det dödliga våldet kryper allt längre ner i åldrarna.  

Vi noterar att överförmyndarnämnden enligt prognos kommer att göra nästan halva sitt 
kommunbidrag i överskott. Detta kan te sig positivt, men samtidigt har Malmö stad kö till att få 
en ställföreträdare. Att misslyckas med att utföra den verksamhet man är vald till att utföra 
gentemot några av de allra mest utsatta Malmöborna är inte god ekonomistyrning, det är ett svek 
mot Malmöborna.  

Enligt delårsrapporten spås funktionsstödsnämnden uppnå en budget i balans på helåret, efter att 
under flera år haft enorma underskott som direkt följd av ett fullkomligt passivt politiskt 
ledarskap. Moderaterna och Centerpartiet kommer att följa utvecklingen i nämnden mycket 
noggrant avseende både kvaliteten i verksamheten och den ekonomiska uppföljningen. Detta inte 
minst då det finns tydliga indikationer för att det ekonomiska läget i verksamheten är sämre än 
vad den styrande minoriteten vill göra gällande. 

Kommunfullmäktige 2024-10-30 

Håkan Fäldt (M) Anton Sauer (C) 
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Bilaga 6 

Särskilt yttrande 

5. Delårsrapport 2024 Malmö stad
Ett av det här styrets mål är att:
“Malmö stad är en attraktiv och inkluderande arbetsgivare genom att säkerställa en god
arbetsmiljö och trygga anställningar”.
Bedömningen är att målet för 2024 inte uppnås - eller delvis som det står i delårsrapporten.

Bedömningen påverkas negativt av att några nämnder, exempelvis grundskolenämnden och 
fritidsnämnden, anger att det finns en alltför hög andel timavlönade medarbetare i vissa 
verksamheter. Dessutom anger exempelvis fritidsnämnden och förskolenämnden att 
sjukfrånvaron är alltför hög i vissa verksamheter. Trots att det pågår en mängd insatser för att 
skapa en trygg och säker arbetsplats drabbas många medarbetare av tillbud och arbetsskador, 
vilket påverkar bedömningen negativt. Exempelvis anger grundskolenämnden att det skett en 
successiv ökning av tillbud och arbetsskador. Ökningen kan dock bero på en ökad benägenhet att 
rapportera, skriver man i rapporten. 

För oss i Vänsterpartiet är det inte svårt att förstå sambandet mellan ett decennium av 
nedskärningar inom förskola och skola, och sämre arbetsvillkor för våra anställda, ökad ohälsa 
och fler arbetsskador. En femtedel av eleverna i Malmös grundskola blir inte behöriga till 
gymnasiet. Av de som tar sig in är det 20% av de som går ett yrkesförberedande program som 
inte går ut med betyg. Kompetensförsörjningen i välfärden är de kommande åren vårt största 
problem, men vare sig regeringen eller Malmöstyret ser sambandet mellan reda pengar, att rusta 
Malmös unga och ta hand om sina anställda som en del av lösningen på just det problemet.  

Och trots att delårsrapporten visar på att grundskolan i Malmö gör ett överskott på flera miljoner, 
larmar lärare, föräldrar och minst rektorer oförtrutet om hur nedskärningar som görs drabbar 
Malmös barn och skolanställda hårt. Elever får inte tillgång till det stöd de skulle behöva, 
klasserna blir större och större eftersom personalen inte räcker till, samtidigt som tjänster hålls 
vakanta, kompetensutveckling stoppas och inköp dras ner till ett minimum.  

Kostnaden för att hålla den här budgeten i balans är oöverskådlig. Barns rätt till att lära för livet, 
till en skola som är kompensatorisk, till att växa upp med framtidstro hotas aktivt av den 
nedskärningspolitik som pågått under ett decennium och inte minst det senaste året, vilket den 
här delårsrapporten visar med all tydlighet. Och det är framförallt alla vi som är arbetare och våra 
barn som drabbas, som förlorar på den högervridna, ekonomiska politiken. 

Fina mål som “delvis uppnås eller inte alls” mättar inga magar, ger inga bostäder, förbättrar inte 
arbetsmiljön eller ger barn jämlika förutsättningar. Det gör en omfördelning av resurser.  

Det går alltså att göra annorlunda, det går att förändra, det går att skapa ett annat Malmö, men 
det krävs vänsterpolitik för att göra det.  

Kommunfullmäktige 2024-10-31 
Anders Skans, gruppledare 
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